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Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo tikslas gauti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos pritarimą pasirašyti susitarimą 

dėl 1999 m. lapkričio 26 d. nuomos sutarties Nr. N29/99-0252 (toliau – Sutartis) pakeitimo dėl 

0,6870 ha ploto valstybinės žemės sklypo Dubijos g. 34, pratęsiant jos galiojimo terminą, pakeičiant 

nuomininko duomenis ir kitas sąlygas, pagal galiojančią faktinę situaciją. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Valstybinės žemės 0,6870 ha ploto sklypas (kadastro Nr. 2901/0011:342) Dubijos g. 34, 

Šiaulių mieste, vadovaujantis 1999-10-30 įvykusio žemės sklypo nuomos aukciono rezultatais, 

nuomos sutartimi išnuomotas iki 2024-11-26. 

Valstybinės žemės nuomą reglamentuoja Lietuvos Respublikos žemės įstatymas ir 

Naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų nuomos taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 260 „Dėl Naudojamų kitos paskirties 

valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ (toliau – Taisyklės). 

Žemės sklype yra pastatyti statiniai, todėl nuomos sutartis keičiama ir pratęsiama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 260 „Dėl 

Naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ 2.2 papunkčiu, kuriame 

nurodyta, kad pagal Taisykles parduodami ir išnuomojami valstybinės žemės sklypai, užstatyti 

statiniais ar įrenginiais ir naudojami šiems statiniams ir įrenginiams eksploatuoti. 

Taisyklių 42 punkte nurodyta, kad žemės nuomininkas ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki 

valstybinės žemės nuomos sutartyje nustatyto nuomos termino pabaigos gali pateikti valstybinės 

žemės nuomotojui prašymą pratęsti žemės nuomos terminą. Sprendimas pratęsti valstybinės žemės 

nuomos terminą gali būti priimamas, jeigu pagal teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos 

projektą žemės sklypo nenumatoma naudoti kitoms reikmėms ir nuomininkas tvarkingai vykdė pagal 

valstybinės žemės nuomos sutartį prisiimtus įsipareigojimus. Žemės nuomos terminas gali būti 

pratęsiamas iki statinio ar įrenginio, esančio žemės sklype, ekonomiškai pagrįstos naudojimo trukmės 

termino (naudojimo termino) pabaigos. 

Taisyklių 30.5 papunktyje nurodyta, kad valstybinės žemės nuomos terminas nustatomas 

atsižvelgiant į valstybės interesus pagal žemės sklype esančio statinio ar įrenginio ekonomiškai 

pagrįstą naudojimo trukmę, kuri nustatoma pagal patvirtintus statinio ar įrenginio statybos projekto 

dokumentus, vadovaujantis statybos techniniais reglamentais, pagal kuriuos nustatoma statinių 

gyvavimo trukmė. 

Pagal žemės sklype esančio pastato – parduotuvės (unikalus Nr. 4400-1232-2600) kadastro 

duomenis, žemės sklypo nuomos terminas gali būti pratęstas iki 2067 m. lapkričio 26 d.

 Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Nenumatoma 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą teigiamų pasekmių nenumatoma. 

Neigiamos pasekmės – priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
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Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo projekto įgyvendinimui papildomos lėšos nebus reikalingos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinio vertinimo pažyma nepridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Žemės valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas − skyriaus vyr. specialistė Loreta Baliutavičienė, tel. 8 41 509 582.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

 

Skyriaus vedėja                                               Oksana Gruzdienė 


